siti quoqz actio dicendū est^o.

Item in hereditatis petitione

si modo qd tutoris dolo desit
pupilli rationibus illatum pro-
betur. ¶ Iplianus.

E. ¶ si extrinsecus aliqd tu-

tor dolo admiserit: pu-

pillo nichil nocere oportet.

C. ¶ eo quod quis gessit vt

administrator: finita admīstra-

tione nō tenetur. Bar. ¶ papi.

D. ¶ st mortē furiosi non

dabitur in curatorem q

negocia gessit iudicati actio:

non magis qz in tutorē: si mo-

D. ¶ fuit. & sic est locupletior. vt. s. d. tribul. i. i. s. i.

q. ¶ Dicendū est. si ex dolo tutoris: vel enī ex suo

habuit cōmodū ex re deposita. vt. s. depo. l. s. i. an in pī-

r. ¶ probet. vt. s. s. i. i. l. fi. vbi plene de hoc

(pīlum. no. et facit ad hanc. l. s. ne vis fiat ei qui in pos. mit. l. s.

er hoc edicto. vt. s. de euic. l. i. i. & s. de admi. tu. l. c. ptes.

s. i. & de pecul. l. in summa. & de dolo. l. s. ex dolo. vt. s. cō-

E. ¶ si extrinsecus. admiserit. in sua

(mo. l. i. i. in pī.

O. ¶ re nō pupilli. et sic intelligitur. vt. de regu. iur. l. neqz.

P. ¶ st mortē in tutorē. s. finito officio. vt. s. C. e. i. i.

l. s. se. s. i. & s. i. i. l. i. l. i.

Liber Secundus.

a *C*ōstabit. vt r. s. de cōsti. pecu. l. lucius.
b *T*recte recusat. pmissum tutoio nole. sed certe et si
 nō expumatur quo appareat q̄ in rē pupilli se obligavit:
 idē est. vt. s. e. l. s. sic ecōtra h̄ stipulare sibi: si tñ pecunia
 pupilli querit ei. vt. s. e. l. s. i. tutor. secus sit si suo. p̄prio
 nole expumendo

volēs forte dona-
 re pupillo. vt. s. de
 adm. rep. ad cui.
 perti. l. iiii. s. in cū.
 Item secus in p-
 curatore. vt. s. de
 procurato. l. pro-
 curator. q. p. euic.
 et l. rō. v. tibi not.

c *N*on idē. qd̄
 dictū est in tuto-
 cauente nō h̄ lo-
 cū in tutoie soluē-
 te qui predictā pe-
 cuniā soluit nō de
 suo: sed q̄ ea acce-
 pit mutuo et suo
 nole: et creditor nō
 numerauit cōtem-
 platione pupilli.
 vi in s. hui. l. nā
 enaz finita tutela
 tenet mutuant.

d *S*u nole. i.
 pse nō pro pupil-
 lo. postea tñ soluit
 p̄ eo. Azo.
e *P*ro pupillo
 fecit. s. soluit pecu-
 niā in qua pater
 fuerat cōdenatus.
 azo. et potes distin-
 guere vt not. s. de
 neg. ge. l. si pupil-
 li. s. i. facit. s. de
 peur. l. procurator.
 s. finia. r. C. si tu-
 tor vel curator. l.
 si creditor.

f *T*utor. decre-
 to. aliter en-
 fieri nō potuit. s.
 ti. l. l. decreto. et in
 situ. de cura. s. fi.
 g *E*ū. s. agēte.
 h *A*ctio. s. i. fa-
 ctū de re iudi. vt

C de reb. credi. l. actori. hec qd̄ dabitur pupillo. et facit
 s. de procura. l. si procurator. r. C. eo. l. i. i. r. l. penul.
g *T*utor. actio detur. sic r. de re iudi. l. iiii. s. i. r. s. titu.
 h *T*utor. nole. relictū in diē vel sub p̄ditione a se et a pu-
 pillo. et sic cauit. p. se. r. p. eo per sequens.

i *D*andā. legatario v̄l. fideicomissario adueniente die
 vel p̄ditione. vt. l. vle. no. ca. l. i. in pun. et facit. s. eo. l. post
 mortem. s. i. vbi ex promissione tutoris teneat pupillus. alij
 etiā dicunt q̄ datū tutor in adultis coheredem. et dicit
 famili. hercif. si nō est redditū. vt. s. famili. hercif. l. heredes

j *S* familie. vel fm. p̄i. vñlē tñtele. q̄ nō plz.
k *D*e suspeccis tutoribus et curatoribus.
*E*c clausula. procedit p̄ modis summe. p̄i-
 mo ponit qd̄ induxit ad tractandū seu tra-
 dendū istā materiā. scđo ponit que requirū
 tur ad hoc vt ista
 materiā intelligat:
 illa p̄ ordine tra-
 cit p̄ totū istūm
 titu. Bar.

m *C*rimē. i. ac
 cusatio criminis.
 nā crimen non est
 ex. l. limo. p. l. puni-
 tur. vt. C. vñ. vi. l.
 meminerint.

n *D*uodecim
 tab. q̄ ergo est le-
 gitimū crimen. q̄
 accusatio vñ sole-
 niter. p. ponit. i. per
 libellū in scriptis.
 s. tñ fauore pupil-
 li est admisum vt
 etiā sine libello in
 scriptis possit fie-
 ri accusatio et re-
 motio. vt. s. e. l. iiii.
 s. pterea. vel ve-
 riū ibi loquit q̄
 iudex p̄ officiū in-
 quirat. ceterū si ali
 q̄ accusat nō p̄t
 fieri sine dicto li-
 bello. vt. l. de pua.
 delic. l. s. i. de mu-
 ne. et hono. l. rescri-
 pto. s. i. quis. sed
 que erit pena ta-
 litionis. Respon. in
 famis. ites. et alias
 quandoq̄ penas
 patitur tutor. vt
 eadem. l. s. i. et l.
 sequen. et l. tutor.
 r. s. i. et l. sequen.
 quas hic accusa-
 tor patiet. vel ad
 minus extraordi-
 narie puniatur. vt
 l. ad turpil. et in
 p̄uatis.

o *M*ādata. id
 est legata.
p *T*otū. immo nō. vt. s. de offici. p̄consu. l. solent. in
 pun. r. l. nec quicq̄. s. i. r. l. si quid. dic ergo totū qd̄ non
 exigit maiorem animaduersionem.
q *T*ransf. i. concedit. vt. s. de offi. eius cui man.
 est iuris. l. i. s. finia.

r *In* prouincia. si dicas. in preside et eius legato est
 contra. l. ad turpil. l. s. suspecti. sol. ibi nomē presidis est
 generale. vt etiam delegatos presidis cōprehendat. vt
 s. de offi. presi. l. i. vel potest cognoscere delegatus presi-
 dis et pretorū. vt hic non remouere. vt ibi. et ad hoc. s. de

officis cui manu est iurisdictio. l.ij. et sic remoto non potest delegari. tu dic in legato proconsulis esse spale ut de omni criminis cognoscatur. vt. s. de officiis. p. cons. l. solet. Itē ut de suspecto cognoscatur et remoueat: vt hic. et insti. eo. in primum. idem potest dici in legato pretoriis: vt hic. nec ob. qd dicit in prouincia: qd dicit

a. p. consule vel suo legato. nā et proconsul regit prouinciam remota. vt. no. s. de officiis. p. cons. l. i. et huius hoc preses ad cognoscenduz non delegat: vt in contrario.

a. **O**nes tutores id est cuiuslibet generis tutores sive testamētarii sive legitimū sive datus. et idē in curatoribus: vt. l. i. i. s. nō tñ. et dicimur genetēas nō bñ. et sic cōprehendunt genera singulorū et nō singulare generū. sic. l. de vi et vii. ar. l. i. s. patruatu. et insti. quib. mo. tu. si. s. simili mō. et in si. de fideiis. s. i. et. s. b. pecu. Lquā tuberonis. s. i. peculio.

Consequens est ut videam⁹ qui possunt suspectos postulare. et sciendū est quasi publicā esse hanc actionem: hoc est oībus patere. quinimō et mulieres admittuntur: s̄z he sole qd pietate necessitudinis ducente ad hoc procedūt: vtputa mater⁹ nutrit⁹ quoqz et aucta possunt. potest soro. nā in sorore etiā rescriptū extat diuī seueri. et si qua alia mulier fuerit cui⁹ tutor perpensam⁹ pietate intellexit: non sexus verecundiam. l. si. ali⁹ qd non re-

mouentur: sed curator adiungatur. vt. l. e. l. si tutor. sed illud est consilium ut dicti: non preceptum.

d. **C**onstulare. id est accusare. alter ponitur. s. de posculā. l. i. s. posculare.

e. **C**hanc actionem. id est accusationē. sic ponitur. C. si tutor non ges. l. i. c. l. de sepul. vio. l. i. s. penul.

f. **C**opatre. als patre. als operete. et ita libro dñi Azo.

g. **M**ater. secus in iuramento in litē. vt. s. de in lit. turā.

h. **C**onspicere. id est moderatam. (l. videam⁹).

i. **E**grediri. qd esset qd faceret ut certib⁹ viroꝝ pos-

taret hoc fauore pupillorū. als mulieres nō admittuntur ad accusationē nisi suā vel suorū iniuria prosequātur. vt. C. qui accu. non pos. l. de crimine. et. l. de accu. l. qd accusa-

re. et facit insti. eo. s. cōsequens. et. s. de pcu. l. feminis.

k. **S**i quis de plebeis. nā non oēs sic puniuntur: sed

humiliores tñ. vt

l. e. l. i. s. tutores

qui. Accur.

l. **A**tracitora. pu. Tutori-

ta qd p̄sens alime multis

ta denegavit: p. calibus

batū est ei⁹ mēda nō solū

cū. vel si data pe- remoue-

cūna tutelā rede tur s̄z et

merit: vel si inueni punit,

tanū nō fecit: vel

si pecuniā depo-

nere: vel i emptio-

nē p̄dior. cōverte-

re noluit iussus a

judice: vel eiudicē-

ti fraude bōa pu-

pillorū alienavit.

Itē si libert⁹ frau-

dulēter gessit tu-

tela filiorū p̄soni.

vi insti. co. s. sed si

q. et. s. libertus.

et. s. de officiis. prefec.

v. l. i. s. itē. et. s. de

admi. tu. l. tutor q

.s. item solet. et. l. i.

i. s. tutor q. et. s.

tutores. et. l. i. p. a.

et. C. de admi. tu.

l. nisi.

m. **P**refectū. qd

ad eius spectabat

hec iurisdictio sive

cura. vt. s. de officiis.

o. **L**iberti possunt tutores pa-

tronorum suorum sive filiorū

patroni sui accusare de suspe-

cto: sed liberti nō accusant pa-

tronos suos crimine suspecti

tutoris. Item omnis curator

non tñ adolescentium: potest

suspectus accusari. hoc dicit

vñz ad fl. l.

re patro. l. ingratus. arg. contra. C. de lib. cau. l. solo.

p. **C**onsumēdus. et de suspecto accusari potest. vt. C. qd pet.

tuto. l. i. et facit insti. co. s. libertus. et. C. de admi. tu. l. nisi.

Uto. qd. adhuc tutor. qd alii accusat contatorem.

T. **D**esiderit. finita tutela p. capi⁹ dimunitionē qd ē

postea restitut⁹. Azo. vel dic qd fuit dat⁹ ad certū cōditio-

ne vel die. vt insti. qd. mo. tu. s. i. s. et. s. p. actera.

f. **I**psa ait. s. accusat⁹ et qd nunc remouebit. ppter ac-

cusationē cōtitoris quondam. et si hoc manet qd ille de-

sūt. sed non manet post finitā accusationē in de se factā.

g. **S**uspectū. i. dicere. nō solū si alia cā desij: s̄z etiā qd

accusationē suspecti. tūc em̄ definit: vt insti. qd. mo. tu.

fi sibi, quo casu videbatur & nichil dolosius doloso.
a **G**rate, ergo si omitant committunt in grauitudine vi-
j. de urepa. Lingrat⁹. c. C. q. pe. tu. l. q. l. sit arg. J. C. de
b **S**uū. s. pupilli. et bñ dico i meli⁹ est: (lib. cau. l. solo
q. optimū illū eli adiungi curatoē. vt j.e.l. si tutor. et fin
hoc libert⁹ impun

Liberi quoq; pupillorum
grate^s faciēt si tutores vel cu-
ratores eoz male gerentes rē-
patronoꝝ/vel liberis p̄fōnōꝝ
suspectos fecerit. sed si prōnu-
ſiūꝝ suspecti in tutela facere
velint:meliꝝ est libertos ab ac-
cusatiōne repellit: ne i ꝑpha cogni-
tione grauius^s aliqd emergat.
Nō tm autē adolescētis cu-
rator: sed etiā furiosi vel pdig-
vt suspect^s remoueri pōt. s̄z et
si quis curā vētris bonoꝝ vē-
administrationē gerat: nō ca-
rebit huius criminis^s metu.
Lutor potest remoueri ex
officio indicio sine accusatiōne
b.d. Barto.

Traeterea videndū est an z.

Procuraria vincenda est in eum
sine accusatione posuit suspectus
repellit; et magistris repellet
si debeat si pretori liqueat ex
apertissimis rerum argumentis
suspectum esse; quod fauore pu-
blicorum accipendum est.

Tutor remouetur ob dolu-
m in tutela cōmisum: securis si ex-
tra tutelā item securis si in alia
tutela: si est qui eum actio de tu-
tele conueniat h.d. v.lqz ad s.
si tutor intinctus. Barto.

Punc videamus ex quibus

ſea etiā ad accu-
ſandū, pcederēt.
q̄ dicit oly⁹ alij⁹
ſc̄ libertis, q.d. ſi cōceditur iſiſis: cōceditur omnib⁹ alijs⁹
libertis acuſare patronos, argu. i. de re milii, offici. ſed ſc̄o, vel dicuſis, i. dicere: no nocet pupilio ſi libertas
repellatur, quia omnib⁹ alijs⁹ be populi competit be-

d Bonorum ve. alioz ḡ ventris. vel dic honor et vē
tris. nam quandoq; idem quādoq; diuersi cōstituuntur
curatores ventri et bonis. vt. i.d. vētre in pos. mitte. l.i. ḡ
hoc iūre vitrum. et facit. t.e.o. l.i curator vētri. z. s. de ad
mini. ruto. l.inter bonorum.

e Criminis i. accusationis de suspecto.
f Debeat et video forte non erit tunc infamia ut

Accursius.

Jad turpil.l.i. §. suspecti, et de offi. psl.l.i. Itē p̄tori ut ius

dici: ut no. 5. de offi. presi. l. illicitas. s. veritas. Itē liquet
sine alicuius accusatiōe: puta fraudulose vider cū agere
cām pupilli corā se: vel aliter p. officiis inquisiuit. vt. i.eo.
l. si. t. l. ea. l. h. si tutor inimic⁹. t. l. vbi pui. edu. l. ad idē
ē. de p. cu. l. nō solū. h. si. sic est in lenocinio: t. q. busdā alijs
vt no. 5. de adul. l.
iij. s. si publico. si
pro alijs postulare
tutorēs remoueri
p̄ncipaliter hoc l.
stūedo nunq̄ si
ne accusatiōe ad-
mittitur. vt no. 5.
ea. l. h. si.

¶ Il quid admittit ante in ad-
misserit q̄ tutor? esset (quāvis
in bōis pupilli vel i tutela) nō
pot suspectus tutor postulari:
q; delictum tutelam precessit.
Promde si pupilli substātiām
expilauit: sed ante q̄ tutor es-
set: accusari debet expilate he-
reditat: crīmē. si min⁹/furti.

h **A**ptissimis,
sc. C. de proba. I.
scient.

i **C**rassatus. i.
studiose male ges-
sit. Accur.

k **A**ut sordide,
per precium.

l **C**erniose. p
gratia alichādo.

Queri potest si tutor fuerit
pupill*t*: idemq; sit curato*r*: con-
firmatus*p* adolescenti*a*: an pos-
sit ex deliciis tutele*s* suspect*s*
m **I**ntercep*t*.
sibi accipiendo.
n **T**utor inbo-
nis pupilli*i*: in tu-
te la dictus*t*.

postulari: et cum possit tuncler' et si quis est

¶ **C**onstatat enim quod in eis
a contutoribus s' cōuenit; cōse-
quēs erit dicere cessare suspe-
ctū accusationem: ut tuteles ei

post aditā hereditatē: s[ic] aū apūbē-

sumpto. **I**deē erit qrendū
z si pponas aliquē defusse es-
se tutorem/z rursus cepisse: vt
puta vsq ad tēpus/vel ad cō-
ditionem erat datus: deinde
iterum vel supuentaria condi-
tione testamētaria: vel a pre-
tore postea datus est: an suspe-
ctus possit postulari: t qd due-
tutele sunt (si est qui eum tute-
le iudicio cōueniat) equissimū

cri. expil. here. l.ij
7.1. si. vel dic si minus. i. si nō pōt accusari criminis expilate
hereditatis/qz non habet locum;qd est ut dixi. amittit er
go hic qz pro ante gelisis non potest accusari ut suspect?
et sic est contra iusti. eo. sed et ante. qz et iusti.

p Cōfirmat⁹. spōte. nec cīcōgīt:ti. s. d admi. tu. l. cb
q Ex delictis tutele. i. admissis in tute- (hereditas.

Tutele. I. actione.
A contutoribus. I. a concuratoribus.

Deposito off. s. n. t. e. l. a. s. n. o. p. o. s. e. t. a. g. i. a. c. t. i. o. e. t. u. s.
t. e. l. e. r. t. i. d. t. u. s. t. r. a. d. s. t. r. a. l. m. i. s. i.

v **S**umpto s. cure. x **M**atus a testatore.

Tellametaria. hoc iō dicit qz a uidice non pot dāt
sub condicione. vt. s. de tu. l. muto. s. i. l. a tēstīcē sic: yt h.

¶ Cōueniat de facto pūta ali⁹ tutor ut ī ea l. S. si cūz

3 *Constitutive factors in hypertension*

rator et sic no. qd ut accusatio suspecti locum nō habeat: opotet qd de iure et de facto possit agi tutela. vt et no. C. eo. l. Itē ptra. s. de admittu. cū plures. sed ibi pro eadē tutela tutor et curator conueniri non possunt. hic ex alia.

s. Crimen suspecti. nec remouebitur ob hoc solum qd in alia male puer-
sat est: nisi rbi nō
est qd eum ex pri-
ori conuenit tutela
ut subicit. si autē
aliud ex eo qd
male gestissi dica-
tur in prima suspec-
tus dicitur: dicunt
quidam indilige-
re qd pōt. nec ob.
qd ssi pōt tutela:
quia ex hac cā agi
non pōt. sed certe
satis potest respo-
deri ad contrariū
scz qd nō possit re-
moueri. quid em
si causa illa suspi-
ctionis remota est.
vt. l. de admitem. le-
ga. l. iij.

b. Si aut. facit
l. s. l. s. si curator.
c. Tutela ces-
set. i. qui tutela eū
conueniat.

d. Tertiar⁹ sit.
sub. et certe sic. et
sic no. qd qui i uno
malus ē: et in alijs
ē. sic. l. de muli.
l. non oēs. s. a bar-
baris. t. s. de trās
sci. l. cū h. s. in p-
sona. t. s. de testa.
tu. l. in testamēto.
s. nō omo. t. l. de
accu. l. si cui. s. his
dem.

e. Idē dici po-
test. scilicet qd possit
remoueri.

f. Possit suspe-
ctus. qd durat tu-
tela. no ergo con-
currerit actio tutele
et postulatio de su-
specto: vt hic. et superius. s. et. l. propi.

g. Una tutela. durat ē meadē: mil. i. testator dixisset co-
tra. vt. l. t. i. l. t. i. facit. l. d. testa. mil. l. qd dicit. s. miles.
h. Tutorē. id est curatore. vt dixi. s. de tute. l. qd tū.
i. Utili actione. ergo finita fuit tutela qd excusationem
vt. l. de tute. t. ra. distra. l. si tutor. in pī. eritli. de excu-
tuto. s. item qui rei. et no. l. titu. i. l. penit. in pun.

k. Bonisq; aliquando idem naturaliter quando diversi
dantur ventri et boms. vt no. s. ea. l. s. non tñ. et nota cu-
rator: quia tutor ventri dari non potest a iudice. vt. s. de
tuto. et curato. da. ab his. l. ventri. sed a testatore sic. vt. s.

de testamen. tu. l. si quis filiabus. Accursius.
l. **C** potest. vtili nego. gelto. et est argu. s. ea. l. s. si autē.
et quod ibi nota.

m. **C** Si tutor inimicus. inimicitia capitali: nec interue-
nit reconciliatio. vt insi. de excusa. tuto. s. inimicitie.
n. **C** Parētibus. inimici-
mouerit cur nō debeat i ea tu-
tela p̄sari: reiçere eū debebit.

o. **C** Propter res male vēditas
pōt tutor: vt suspectus remo-
ueri. hoc dicit Barto.

p. Seuerus et anto. rescrise-
runt epicurio: tutores qui res
vetitas sine decreto distraxe-
runt: nichil quidē egisse. verū
si per fraudem id fecerunt: re-
mouerit eos oportere.

q. **C** Tutor qui denegat alimen-
ta indebite/potest vt suspect⁹
remoueri: etiā p̄ntri. Bar.

r. **C** Tutor qui ad alimenta pu-
pillo prestanta copiā sui non
facit/ suspect⁹ est: poteritq; re-
moueri: sed si non latiter/ sed
psens nichil posse decerni cō-
tendit quasi inop: si datis pu-
pillo aduocatis i mēdacio res
iudicatur: ad prefectum vrbis
remittendus est. nego enim in-
terest id agere quenq; vt cor-
rupta fide inquisitionis tutor
constituatur: an bona fide con-
stitutum velut predonem bo-
nis alienis incumbere. hic er-
go nō quasi suspectus remo-
uebitur: sed remittetur puni-
citus ea pena: qui solent affici
qui tutelam corruptis ministe-
riis pretorū redemerunt.

s. **C** Tutor qui nō facit inuenta
rum vel pecuniam ad compa-
rationem non deponit p̄tinaci-
ter in viculis est ponēdus: nisi
fuerit posit⁹ i dignitate. Bar.

t. **C** Constitutū.
tutorem.
u. **C** hic ergo. qd
per mendacū di-
cit se non posse a-
lere.

v. **C** Remouebis-
tur. ergo nec ille
qd corrupti remo-
uetur: vt hic euidenter probat. nam t. s. dicit nego enim
interessi: t. s. alii sub. tñ: quasi dicat non tñ remouebitur
t. s. vel etiam fier alterum quod iudex voler bī. h. arg. s. Mendas
ea. l. s. si tutor. et si no. ex mendacio quem puniri. vt no. cū pu-
n. d. s. quod cum eo. l. i. s. i.

w. **C** pena extraordianaria. vt. s. de tute. l. in eos.

x. **C** Ministeriis. id est ministeris non vt inquiratur de

minobus: et puniatur hic bī. Bzo. qd pupillo fecit iniu-

riā corrumpendo officiales. vt. l. de inur. l. idem apud.

h. idem ait eum. sed certe bī. h. immo ibi fecit iudici: vt

ibi dicit. et facit. s. de offi. prefec. vt. l. i. s. item solent.

Liber Secundus.

a Tutores qui repertorium id est inuictarium. vt. s. de admi. tuto. l. tutor qui.

b Nō fecerit. mox subaudi. vt. C. de admi. tu. l. tuto-

res. qd expone vtihi: hoc nisi iusta cā fuerit quare ne-

quiuerit. vel nisi remissa fuerit inuictarij pfectio a testato-

re. vt. s. de admi.

tut. l. tutor. in pun.

z. C. arb. tut. l. fi.

z. fina.

c Emptionē.